
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   Del  26-09-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DEL
VERSANTE NORD EST E SUD OVEST LOCALITA' FRAZIONE PORCHIA.
PREDISPOSIZIONE PROGETTO PRELIMINARE.



 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL
26-09-2019
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: DANIEL MATRICARDI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: DANIEL MATRICARDI

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E
CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE NORD EST E SUD OVEST
LOCALITA’ FRAZIONE PORCHIA. APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il DPR 10 marzo 1998 n. 76 “Regolamento recante criteri e procedure per
l’utilizzazione della quota dell’otto per mille dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione
statale, così come modificato con DPR 26 aprile 2013 n. 82;

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri
del 21 marzo 2019 con il quale sono stati individuati i parametri specifici di valutazione
delle istanze presentate per l’anno 2019, distinti per tipologie di intervento;

PRESO ATTO CHE:
- i contributi sono finalizzati, tra l’altro, ad interventi per “calamità naturali”;
- possono presentare domanda di contributo finanziario Enti Pubblici ed organismi
privati;
- le domande devono essere presentate entro e non oltre il 30 settembre 2019;

TENUTO conto che il Comune di Montalto delle Marche intende partecipare a detto
Bando, presentando il progetto di “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E
CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE NORD EST E SUD OVEST LOCALITA’
FRAZIONE PORCHIA”, dove si sono verificati pericolosi smottamenti con frane da
crollo che mettono in serio pericolo la stabilità dei versanti e la sicurezza delle
abitazioni e delle infrastrutture circostanti, già presentato nel 2015 ma non finanziato;

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area n. 84 del 08-09-2014 con la quale è
stato approvato il progetto preliminare per “INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE NORD EST E SUD OVEST
LOCALITA’ FRAZIONE PORCHIA”, predisposto dall’ing. Ionni Jessica, dell’importo
di € 830.000,00;

CONSIDERATO che il progetto sopra descritto non è stato ammesso a finanziamento,
ma nel 2015 è stato eseguito un Î Stralcio dell’importo di € 40.000,00 per cui
l’Amministrazione intendendo completare i lavori, ha incaricato l’Ufficio Tecnico di
rielaborare il progetto tenendo conto dei lavori eseguiti e degli eventuali aggiornamenti

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



del Prezziario Regionale;

VISTO il progetto, aggiornato dall’Ufficio Tecnico, sulla base delle considerazione
sopra indicate, dell’importo di € 790.000,00 di cui € 513.590,00 per lavori ed €
276.410,00 per somme a disposizione dell’amministrazione, costituito dai seguenti
elaborati:

Tav A. Relazione Tecnico - Illustrativa;
Tav B. Documentazione Fotografica;
Tav. C1. Stato di Fatto (Planimetrie – Sezioni)
Tav. C2. Stato di progetto
Tav. D Piano Particellare Preliminare
Tav. E Computo Metrico Estimativo
Tav. F Quadro Economico

VISTI, altresì:
– il D.Lgs 12.04.2006 n° 163;
– gli artt. 24-32 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;

CONSIDERATO:
– che il progetto di cui trattasi è stato redatto nel pieno rispetto della normativa vigente;

Dato atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà assicurata, dal finanziamento
previsto dal DPR 10 marzo 1998 n. 76 e s.m. e i., da prevedere con variazione al
Bilancio di previsione 2019 e successivi;

Tutto ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

PROPONE ALLA G.C.

La narrativa deve intendersi parte integrante e sostanziale della presente proposta.

Di approvare il progetto preliminare degli “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE NORD EST E SUD OVEST LOCALITA’
FRAZIONE PORCHIA”, aggiornato al 26.09.2019 dall’Ufficio Tecnico del Comune di
Montalto delle Marche, per un importo di € 790.000,00 di cui € 513.590,00 per lavori
ed € 276.410,00 per somme a disposizione dell’amministrazione, costituito dai seguenti
elaborati:

Tav A. Relazione Tecnico - Illustrativa;
Tav B. Documentazione Fotografica;
Tav. C1. Stato di Fatto (Planimetrie – Sezioni)
Tav. C2. Stato di progetto
Tav. D Piano Particellare Preliminare
Tav. E Computo Metrico Estimativo
Tav. F Quadro Economico

Di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà assicurata dal
finanziamento previsto dal DPR  10 marzo 1998 n. 76 e s.m. e i., da prevedere con

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



variazione al Bilancio di previsione 2019 e successivi;
Di dichiarare l’immediata esecutività dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Tuel
n. 267/2000.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000  sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

PARERE   FAVOREVOLE

Area Tecnica

MATRICARDI Daniel

Montalto delle Marche li 26/09/2019

Il Responsabile dell’Area  Tecnica

     MATRICARDI Daniel

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 711
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 10-10-19                                                       al  25-10-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             7022               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   10-10-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-10-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 26-09-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


